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I OGÓLNOPOLSKIE WARSZTATY 
PTERIDOLOGICZNE 

,,RODZAJ DRYOPTERIS W POLSCE" 
(CHORZÓW, 17-18 WRZEŚNIA 2009) 

First Workshop of Pteridological Section 
of the Polish Botanical Society 
'Genus Dryopteris in Poland' 

(Chorzów, 17-18 September 2009) 
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Pierwsze Warsztaty Sekcji Pteridologicznej 
PTB „Rodzaj Dryopleris w Polsce" zorganizo
wane przez członków Sekcji przy współpracy 
z Wydziałem Biologii i Ochrony Środowiska 
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach odbyły 
się w gościnnej Pracowni Dokumentacji Bota
nicznej Zielnika Naukowego UŚ w Chorzowie. 
Wzięli w nich udział naukowcy z UŚ, oraz 
członkowie Sekcji z ośrodka wrocławskiego, 
poznańskiego i łódzkiego. 

Po serdecznym powitaniu przez gospodarza 
Warsztatów dr hab. Adama Rostańskiego, Prze
wodnicząca Sekcji dr Ewa Szczęśniak odczy
tała list z życzeniami owocnych obrad od prof. 
dr hab. Haliny Piękoś-Mirkowej, której rodzaj 
Dryopteris jest szczególnie bliski. Uczestnicy 
konferencji otrzymali materiały konferencyjne, 
zawierające streszczenia referatów i plakatów 
oraz opis sesji terenowej. 

Sesja referatowa rozpoczęła się wystąpie
niem „Ozdobne formy w rodzaju D,yopteris" 

przedstawionym przez Elżbietę Zenkteler z Za
kładu Botaniki Ogólnej UAM w Poznaniu, która 
wskazała, że D. affinis, D. di/atata oraz D. fi

/ix-mas należą do gatunków najbardziej podat
nych na modyfikacje pokroju, zwiększające ich 
walor dekoracyjny. Pochodzenie ozdobnych 
kultywarów uwarunkowane jest I. zmiennością 
wewnątrzgatunkową; 2. mutacjami genetycz
nymi; 3. hybrydyzacją naturalną lub indukowaną 
oraz 4. apogamią. Mieszańce międzygatunkowe 
są zazwyczaj sterylne, lecz mogą się rozprze
strzeniać dzięki apogamicznemu wytwarzaniu 
sporofitów. 

Komunikat Ewy Szczęśniak z Jnstytutu Bio
logii Roślin Uniwersytetu Wrocławskiego do
tyczył występowania Dryopteris w warunkach 
miejskich na przykładzie Wrocławia. Rodzaj 
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Po zakończeniu sesji terenowej uczestnicy 
podziękowali organizatorom, z żalem się poż�
gnali i rozjechali, obiecując „czujność nerecznt
cową'' i szczegółowe badania terenowe. 

Elżbieta ZENKTELER, Ewa SZCZĘŚNIAK, 

Adam R0STAŃSIU 
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